АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.02.2022 №118 -п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 19 апреля 2019 года № 493-п «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа Перевозский Нижегородской области доступным и комфортным жильем»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104,руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 24 января 2019 года №68-п, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 19 апреля 2019 года №493-п «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа Перевозский Нижегородской области доступным и комфортным жильем» следующие изменения:
1.1.План реализации муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа Перевозский Нижегородской области доступным и комфортным жильем» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области опубликовать в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.pvzrayon.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования администрации городского округа Перевозский Кондрашову Н.В.

Глава местного самоуправления                      Н.М.Трунина
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 07.02.2022 № 118-п

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 19 апреля 2019 года  № 493-п»

План реализации муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа Перевозский Нижегородской области доступным и комфортным жильем»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок <*>
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на 2022 год, тыс. руб.
	Финансирование на 2023 год, тыс. руб.
	Финансирование на 2024 год, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	I кв.

	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Подпрограмма 1 "Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Перевозский Нижегородской области"
	Сектор социальной и жилищной политики
	2022
	2024

	25,0
	  40,4
	119,0
	25,0
	43,6
	129,3
	25,0
	43,1
	128,8

	Основное мероприятие 1.1
Обеспечение перечисления социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	Сектор социальной и жилищной политики
	2022
	2024
	Обеспечение перечисления социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	0
	40,4
	119,0
	0
	43,6
	129,3
	0
	43,1
	128,8

	Основное мероприятие 1.2
Выплата компенсаций гражданам - участникам районной целевой программы "Молодой семье - доступное жилье на 2005-2010 годы"
	Сектор социальной и жилищной политики
	2022
	2024
	Обеспечение перечисления компенсаций молодым семьям
	25,0
	0
	0
	25,0
	0
	0
	25,0
	0
	0

	Подпрограмма 2
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»
	Сектор социальной и жилищной политики
	2022
	2024

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1. Финансирование строительства объектов, предусмотренных Программой,
осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.
	Сектор социальной и жилищной политики
	2022
	2024
	Количество человек, улучшивших жилищные условия
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.2. Расходы по выкупу у собственников жилых помещений в домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
	Сектор социальной и жилищной политики
	2022
	2024
	Количество человек, получивших выкупную стоимость
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.3. Приобретение жилых помещений на вторичном рынке жилья городского округа Перевозский для переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	Сектор социальной и жилищной политики
	2022
	2024
	Количество человек, улучшивших жилищные условия
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3: Приобретение жилых помещений для переселения граждан из жилого дома, расположенного по адресу: Нижегородская обл., Перевозский район, с.Вельдеманово, ул.Молодежная, дом 22, признанного аварийным в 2012 году
	Сектор социальной и жилищной политики
	2022
	2024

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.1.Приобретение жилых помещений на вторичном рынке жилья городского округа Перевозский для переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	Сектор социальной и жилищной политики
	2022
	2024
	Количество человек, улучшивших жилищные условия
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4: «Переселение граждан из аварийного жилого дома, расположенного по адресу: Нижегородская обл., Перевозский район, с. Вельдеманово, ул. Молодежная, дом N 7, признанного аварийным в 2018 году».
	Сектор социальной и жилищной политики
	2022
	2024

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.1 Приобретение жилых помещений на вторичном рынке жилья городского округа Перевозский для переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	Сектор социальной и жилищной политики
	2022
	2024
	Количество человек, улучшивших жилищные условия
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.2 Расходы по выкупу у собственников жилых помещений в домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
	Сектор социальной и жилищной политики
	2022
	2024
	Количество человек, получивших выкупную стоимость
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 5: «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан городского округа Перевозский Нижегородской области»
	Сектор социальной и жилищной политики
	2022
	2024

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 5.1 Предоставление
единовременных денежных
выплат на обеспечение жильем
ветеранов Великой
Отечественной войны и иных
приравненных к указанной
категории граждан, ВБД
	Сектор социальной и жилищной политики
	2022
	2024
	Количество ВОВ получивших социальную выплату
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 6: «Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»
	Сектор социальной и жилищной политики
	2022
	2024

	0
	1445,7
	1411,6
	0
	2205,8
	651,6
	0
	2208,8

	651,6

	Мероприятие 6.1 Обеспечение
детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, жилыми
помещениями
	Сектор социальной и жилищной политики
	2022
	2024
	Количество детей сирот улучшивших жилищные условия
	0
	1445,7
	1411,6
	0
	2205,8
	651,6
	0
	2208,8

	651,6

	Мероприятие 6.2 Ликвидация накопившейся задолженности по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, включенных в списки нуждающихся, на 1 января 2020 года.
	Сектор социальной и жилищной политики
	2022
	2024

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 7: "Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Сектор социальной и жилищной политики
	2022
	2024

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	X

	25,0
	1486,1
	1530,6
	25,0
	2249,4
	780,9
	25,0
	2248,9
	780,4